

## KARRIEREDRØMME BRISTER

Studerendes karriereønsker holder ikke, når uddannelsen er færdig. Eksempelvis drømmer fire ud af ti studerende om et job i en international virksomhed, men kun en enkelt pct. bliver ansat der. Det skriver Berlingske Tidende. LLO



Jeg er ikke overrasket.

Ejeren af Magasin og Illum, Jon Asgeir Johannesen, efter at retten i Reykjavik havde afvist en skatte- og bedragerisag mod ham - i Børsen

ERHVER



# Fortroligheden fænger i kønsopdelte netværk

Fortroligheden fænger lettere, og der bliver knyttet flere varige kontakter. Derfor foretrækker Gitte Mandrup fra Det Kongelige Teater netværk, som udelukkende er for kvinder.

Af KRISTIAN KORNO RASMUSSEN  
redaktion.kbh@jp.dk

Mænd er ikke altid så ærlige eller gode til at dele, fordi alting går op i konkurrence. Derfor får kvinder ofte mere ud af at netværke med andre kvinder. Den erfaring har personaleudviklingschef i Det Kongelige Teater Gitte Mandrup gjort sig, og derfor har hun meldt sig til Kick Off for WOW - Women on their Way.

Det nye kvindenetværk i København giver hende en unik mulighed for at møde stærke og dynamiske kvinder, som hun kan spejle sig i.

»Jeg er i forvejen med i flere netværk, men det lyder interessant, at WOW forsøger at bygge bro mellem dem alle. Det giver mulighed for at møde kvinder på tværs af faggrupper,« siger hun.

Erfaringen har vist Gitte Mandrup, at hun får mest ud af de netværk, som er kønsopdelte.

»Jeg har været i en ledelsesgruppe med mænd, hvor jeg var den eneste kvinde. Her gælder andre regler og et andet sprog end hos kvinderne. Der er ikke plads til at føle og fornemme. Kvinder behøver ikke at sige så meget, vi forstår hinanden nemmere,« siger hun.

### Præget af konkurrence

Men kvinder forandrer sig også, når der er mænd med i netværkene. Gitte Mandrup har været i en gruppe med otte kvinder, hvor der hen ad vejen kom en mand ind.

»Fortroligheden røg, fordi flere af kvinderne fandt

deres maskuline side frem, og det hele blev mere konkurrencepræget. Jeg er selv konkurrencemenneske, men når man skal skabe relationer og trække på hinandens erfaringer, er konkurrencen ikke det bedste grundlag,« mener hun.

Det er også nemmere og hurtigere at etablere en varig kontakt med kvinder end med mænd. Seksualiteten bremser nemlig nogle gange for den umiddelbare kontakt.

»Det er oftere, når jeg er sammen med kvinder, at jeg knytter varige kontakter. På en eller anden måde bremser den ubevidste seksualitet for relationerne mellem mænd og kvinder. Man skal møde en mand flere gange, før man for eksempel går ud og spiser en frokost med ham,« siger hun.

### Selektive kontakter

Gitte Mandrup har været til et antal af netværksmøder, men hun mener ikke, at man skal knytte kontakter for enhver pris.

Der er altid visitkortjonglørerne, som når at dele 20 kort ud, hver gang de er til et møde.

Den kategori tilhører hun ikke selv, men hun ved godt, at andre kan have mere brug for netværket end hun. Selvstændige og iværksættere er altid meget om sig, fordi netværket betyder mere for dem, end de gør for folk, der er ansat som Gitte Mandrup. Men hun vil ikke udelukke, at hun kommer til at dele et visitkort eller to ud til WOW-mødet den 27. september.

Erfaringen har lært Gitte Mandrup, at hun får mest ud af de netværk, som er kønsopdelte. »Jeg har været i en ledelsesgruppe med mænd, hvor jeg var den eneste kvinde. Her gælder andre regler og et andet sprog end hos kvinderne. Der er ikke plads til at føle og fornemme,« siger Gitte Mandrup, personaleudviklingschef i Det Kongelige Teater. Foto: Mik Eskestad